5. Frater Thobias de ordine predicto iuratus dixit quod cum quadam vice ivisset cum fratre Morico apud castrum quod vocatur Cotone, ibidem dictus frater Moricus annuntiavit verbum

oboedientia,
in B. Virginem pietate,
ieiuniis,
B caritate erga infirmos
aliosque fratres,
castitate,
humilitate.
Testimonium fr. Tobiae

Dei, in qua predicatione affuit vir Dei. Idem dicit per omnia ut frater Moricus de conversione et habitus susceptione. Item dicit quod in omnibus regulam observabat in nuditate pedum, per nives et aquas, in frigore et siti. Item dicit quod tante fuit obedientie quod numquam precepta sibi facta aliqua pretermisit. Interrogatus quomodo scit predicta, respondit quod XIII annis et plus cum eo est in ordine conversatus. In officio dicit quod erat devotissimus precipue Beate Virginis, cum genuflexionibus illud idem agens, ita quod cum per viam publicam incederet dicendo Beate Virginis officium, ad terram genua inclinabat. Dicit autem quod vidit eum virum bonum, honestum, castum, misericordem et despectum in vestimentis et gestis, patientem, humilem et caritativum¹. Dicit etiam quod si aliquando cum fratre aliquo turbaretur, incontinenti cum cordula ad collum in terram devolutus a fratre veniam devotissime postulabat. Fratribus infirmis et sanis libentissime serviebat, coquinam similiter frequenter² faciebat, pro elemosina hostiatim sepiissime incedebat, et quicquid poterat pro fratrum necessitatibus requirendo, ita quod pedes sui propter frigus multotiens scindebantur; quos cum acu et filo suebat, et ceram sive sepum in illis scissionibus liquefaciebat ut posset aliquatenus liberari. Mala omnia sibi quantum poterat displicebant³; orationi frequenter instabat, peccata propria deplorando. Item dicit quod cum hoc anno iste testis et beatus Ambrosius irent de civitate⁴ Urbeveta ad ecclesiam Sancti Petri in Metra (1), tunc beatus Ambrosius voluit huic fratri dicere quedam verba. Sed pressus⁵ labore itineris et colloquio ambulantium, tunc non dixit. Unde secundo die quo incepit pati beatus Ambrosius, iste testis accessit ad eum dicens quod sibi diceret ea que dicere voluit dum esset in itinere cum eodem. Ipse respondit dicens: « Angelus meus annuntiavit mihi quod ego debebam poni in obedientiam apud Sanctum Petrum et ibi me infirmitas occuparet, et transferendus⁶ eram infirmus ad locum civitatis Urbevetae, ubi sperabant fratres ecclesiam fabricare⁷. Et angelus ostendit mihi penas purgatorii terribiles et timendas, et dixit quod de eadem infirmitate eram ad Dominum⁸ migraturus. » Item dicit quod eo die quo ipse de hoc seculo migravit excellenter⁹ est faciem circa horam matutini¹⁰ et dictus frater requisivit si vidisset sanctum Franciscum. Respondit ipse <et> dixit: « Non ». Et si vidit aliquem angelum. Respondit ipse et dixit: « Frater, nimis interrogas. » Item dicit quod ipse tunc dixit mortem cuiusdam hominis Guilielmi tentoris, dicendo: « Mortuus est Guilielmus, » qui sibi sepius confitebatur sua delicta. Et unus ex fratribus dixit: